a. Les états financiers annuels de synthèse établis selon le Plan Comptable Bancaire (PCB) de l’exercice social 

clos le 31 décembre 2024, tels que présentés et arrêtés et qui font apparaitre pour ledit exercice, un résultat 

net bénéficiaire de dix-neuf milliards neuf cent quatre-vingt-trois millions six cent soixante-dix mille 

six cent vingt-huit (19.983.670.628) francs CFA, après une dotation nette aux amortissements de deux 

milliards huit cent soixante-seize millions cinquante-huit mille trois cent soixante-quatre 

(2.876.058.364) francs CFA, une dotation aux provisions de quatre milliards quatre cent vingt-neuf 

millions trois cent vingt-sept mille trois cent cinquante (4.429.327.350) francs CFA. 

b. Les états financiers annuels de synthèse établis selon les Normes internationales d’information financière 

(IFRS) de l’exercice social clos le 31 décembre 2024, tels que présentés et arrêtés et qui font apparaître, pour 

ledit exercice, un résultat net bénéficiaire de vingt milliards sept cent trois millions cinq cent quarante-

trois mille cinq cent quarante-huit (20.703.543.548) francs CFA, après une dotation nette aux 

amortissements de trois milliards deux cent trente-neuf millions quatre cent quatre-vingt-quinze mille 

cinq cent soixante-dix-huit (3 .239.495.578) francs CFA, une dotation aux provisions de quatre milliards 

trois  cent quatre-vingt-trois millions cent quarante mille huit cent trente-cinq (4.383.140.835) francs 

CFA. 

Deuxième résolution : Approbation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions 

réglementées visées aux articles 438 et 440 de l’AUSCGIE 

L’Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur

[...]

Report à nouveau  : 23 492 162 535 

Total réparti : 37 492 162 535 

Septième résolution : Fixation du montant du dividende 

En application de la précédente résolution, l’Assemblée Générale Ordinaire décide que le dividende par action de 

l’exercice 2024 est de trois cent quatre-vingt-neuf (389) F CFA.  

Evolution du dividende brut de 2022-2024 

▪ L’augmentation de capital a permis une croissance du nombre d’actions de 50% grâce à la distribution 

d’actions gratuites, mais sans aucune incidence sur le niveau des fonds propres. 

▪ Hausse des dividendes de 16,7% entre fin décembre 2023 et le 31 décembre 2024, avec 389 FCFA